ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINffO\ N' $85
RIACHINHO . VÁRZ.EA ALEGRE.CE
CEP: 63~0-000

GA8f>jETE 01 (JOSE CARLOS OE ALENCAR)
',!JCl'Afl.MAAT"NSTl8-4HOTMA1Lco:.I
ai,~

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÁMAAA MUN C PAL OE VARZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N". 348/2024

Várzea Alegre - CE 03 de Agosto de 2024

Ref: Solicita regularização de horário de transporte

Excelentiss1mo Senhor
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o Plenário, seja enviado Requerimento à senhora Angela Maria

Bernardino, secretária municipal de Educação de Várzea Alegre-CE,

solicitando que seja determinado e cumprido o horário de saída dos transportes

dos universitários tendo em vista que em algumas rotas os atrasos estão

ocasionando prejuízos para os universitários. O drreito garantido por Lei pelos

estudantes tem que ser cumprido respeitando os mesmos na integridade de suas

~ necessidades educacionais, do contrário, considere-se falha a atuação do poder

público. VIDE ANEXO.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA(ZE AGOST'NltO N" SIS
RJACHINHO - VÁl'fZE.A ALEGRE-CE

~ Ili '-'<)SE CARLOS OE A .. ENCN!j
WCHAEUlARTINS1tõ.~flOTUAL<:ml
l")I~ CEP; 635~00

-UNILEAO
Cea•r U • • O

P t; C L .\ R .\ C ,, O

e alwtó (a) r<gularmfflC.: ma1nculada (a) no

P,nodo l~lh o 10:?-1.2 no turvo no,1, do CUN> d. tffln1'1rado pllí C'ta

[n.,ntuu;ão de l:n'illlO :iupc,nor =do -.ua '111ll1Ç30 aadêrruca atual \TI\',\

Informamos amd.i que ai. aulas do rumo oo,te 1nicwn is I Sb:?Omm e caso o d1scen1e

nào e>ICJ3 em sala no momento d., frequrnc1a acarretam cm fal~,.

Juntcltll do Norte - CE. 29 de ago,10 de 20~4

li&.
"'9G,1olo ~ 1/fflfllMo!ffv ---llaMlb1cula 02106
U11111AO -e •• ..,, u-

UNILEAO EOU BR

•HUUI

Obs: As informações do estudante foram protegidas com borrão.